ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZALTENSE
Av. Pedro Álvares Cabral, 560  – Fone (54) 3613-6012 – CEP 99665-000

E-mail: camara@cruzaltense.rs.gov.br

Exmo. Sr. Sérgio Luís Müller

MD. Presidente da Câmara de Vereadores

CRUZALTENSE – RS

Indicação nº 003/2020, de 18 de maio de 2020.

O vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais,

com amparo na Lei Orgânica e Regimento Interno, Artigo 82, desta casa legislativa,

e nas Constituições Federal e Estadual, vem, mui respeitosamente, por meio desta,

requerer:

Seja enviada indicação ao Poder Executivo Municipal para que

este faça um poço artesiano na comunidade Coxilha Seca, nas proximidades

da propriedades de Valdomiro Canan.

JUSTIFICATIVA:

Nobres colegas.

Os moradores daquela localidade estão enfrentando constantes faltas

d’água tanto para o consumo humano quanto para o consumo animal.

Tal situação precisa ser urgentemente resolvida, eis que, a falta d’água

dificulta os cuidados com higiene pessoal, algo não necessário nestes tempos de

pandemia e também afeta a atividade econômica que mantêm a subsistência das

famílias.

Ante do exposto, formulamos a presente indicação, esperando que a

mesma encontre o respaldo necessário nos nobres edis.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZALTENSE
Av. Pedro Álvares Cabral, 560  – Fone (54) 3613-6012 – CEP 99665-000

E-mail: camara@cruzaltense.rs.gov.br

Cruzaltense/RS, 18 de maio de 2020.

Mauri Balbinot

Vereador MDB

Recebi em ____ /____/____

________________________